

## **Panel for lokale aktionsgrupper**

*Panelet skal sikre, at de af Regionsrådet udpegede medlemmer til de lokale aktionsgrupper (LAG) får lejlighed til 3 – 4 gange årligt at drøfte muligheder og udfordringer i forbindelse med anvendelsen af landdistriktsmidlerne i de enkelte lokale aktionsgrupper.*

Panelet er etableret i henhold til beslutning på møde i Regionsrådet den xx.xx.2007 og skal fungere i perioden 1. januar 2008 - 31. december 2009.

Formand: NN  
Næstformand: NN

### *Panelets navn*

LAG-panel Region Midtjylland.

### *Panelets medlemmer*

Panelet består af de af Regionsrådet udpegede medlemmer til LAG-bestyrelserne.

De lokale aktionsgrupper (LAG-erne) dannes efter Landdistriktsprogrammet 2007-2013 og Fiskeriprogrammet 2007-2013.

LAG-erne dannes efter en foreningsmodel med stiftende generalforsamling, valg af bestyrelse og formand m.v. Regionsrådet og Vækstforum udpeger i forening et medlem til bestyrelsen for hver enkelte LAG. Der forventes dannet i alt ca. 19 LAG` s i Region Midtjylland.

LAG-erne har til opgave at arbejde for udvikling i landdistrikter og fiskeriområder og prioritere EU-midler og statsmidler til projekter.

### *Panelets formål og opgave*

Panelets formål er at virke for en stærk og sammenhængende regional og lokal indsats for udvikling i landdistrikter og fiskeriområder.

Panelets opgaver er:

- Erfaringsudveksling blandt paneldeltagerne om varetagelsen af arbejdet som medlem af LAG-bestyrelserne.
- Drøftelse af Region Midtjyllands interesser i landdistriktsudvikling og varetagelsen af interesserne. Herunder medvirke til at sikre sammenhæng mellem Den regionale udviklingsplan, Vækstforums Erhvervsudviklingsstrategi og Handlingsplan og LAG-ernes udviklingsstrategier.
- Følge ny lovgivning og andre tiltag for udvikling i landdistrikterne.
- Drøfte udfordringer og muligheder for udvikling i landdistrikterne, økonomiske og administrative midler til indsatsen m.v.
- Medvirke til udvikling og igangsætning af større projekter og initiativer til udvikling i landdistrikterne.

*Panelets arbejdsform*

Panelet forventes at afholde to til fire møder årligt.

*Panelets afrapportering*

Administrationen sikrer i samråd med panelets formand, at væsentlige problemfelter, der har været genstand for drøftelse i panelet, bringes til Regionsrådets kendskab.